
 

 
Il Prefetto della provincia di Grosseto 

1 

 

Prot. 4216/Gab 

 

VISTO il decreto del Prefetto pro tempore n. 9325 in data 15.2.2019, ammesso 

alla registrazione alla Corte dei Conti in data 27.3.2019 n. 27 con il quale è stato 

prorogato l’incarico dirigente dell’Area II – raccordo e collaborazione con gli enti 

locali; Consultazioni elettorali e referendarie di questa Prefettura al viceprefetto dr.ssa 

Maria Paola Corritore, fino al 15.02.2024; 
 

CONSIDERATO che il predetto incarico, con decreto n. 3682/Gab del 

19.01.2024, è stato revocato a far data dal 26 01.2024, in quanto, per consentire la 

rotazione degli incarichi, sarà attribuita alla dott.ssa Corritore la titolarità dell’Area I e 

che si ravvisa quindi l’esigenza di assegnare ad altro dirigente l’area II;  
 

PRESO ATTO che la dotazione organica di funzionari della carriera prefettizia 

in servizio presso questa Prefettura, inquadrata nella Tabella 2Q dell’Allegato A del 

Decreto del Ministro dell’Interno in data 5 novembre 2020, non risulta pienamente 

integrata (2 viceprefetti su 3, 2 viceprefetti aggiunti su 3 dei quali uno distaccato in altra 

sede), prefigurandosi il ricorso all’istituto della reggenza temporanea come unica misura 

organizzativa necessaria per la copertura dei posti di funzione; 

 

VALUTATO il più equilibrato riparto dei carichi di lavoro tra i dirigenti in 

servizio, di conferire – a titolo di reggenza – l’incarico dell’Area II – raccordo e 

collaborazione con gli enti locali; Consultazioni elettorali e referendarie al viceprefetto 

dr.ssa Bruna Becherucci, in servizio presso questa sede con l’attuale incarico di Vicario 

del Prefetto – Coordinatore della Prefettura U.T.G.;  

 

CONSIDERATO che il viceprefetto dr.ssa Bruna Becherucci, in virtù delle 

esperienze di servizio maturate, riunisce la necessaria competenza e qualificazione 

professionale per le funzioni riconducibili all’incarico dirigenziale dell’Area II - 

raccordo e collaborazione con gli enti locali; Consultazioni elettorali e referendarie; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno in data 5 novembre 2020, con cui 

sono stati individuati i posti di funzione di livello dirigenziale non generale da attribuire 

ai viceprefetti e ai viceprefetti aggiunti nell’ambito delle Prefetture - Uffici territoriali 

del Governo e dei Commissariati del Governo per le province di Trento e di Bolzano;  

 

INFORMATI i rappresentanti sindacali della carriera prefettizia presenti in 

questa sede; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 19 maggio 2000, n. 139; 

 

    D E C R E T A  

 

al viceprefetto dr.ssa Bruna Becherucci, nata a Napoli il 31.7.1960, titolare 

dell’incarico di Vicario del Prefetto – Coordinatore della Prefettura U.T.G., conferitole 

con decreto prefettizio n. 21172 in data 7 aprile 2022 con durata di cinque anni, 

registrato alla Corte dei Conti in data 10 maggio 2022, Reg. 1, Foglio 108, è attribuito   



 

 
Il Prefetto della provincia di Grosseto 

2 

 

- in via di temporanea reggenza - l’incarico di dirigente dell’area II dal 26.01.2024 e 

fino al 25.01.2025. 
 

 Restano invariate le risorse umane e strumentali attualmente assegnate all’ufficio 

dirigenziale. 

 

Avverso il presente provvedimento, che sarà trasmesso agli organi di controllo 

secondo le disposizioni vigenti, è esperibile ricorso in via giurisdizionale al TAR della 

Toscana entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro il termine di 120 giorni, dalla data della notificazione. 

 

Grosseto, data del protocollo 

 

 

 

 

                            IL PREFETTO 

  Paola Berardino 

                    


		2024-01-23T16:02:25+0000
	PAOLA BERARDINO




